
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n° 44 del 17/01/2023





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Edilizia Sanitaria ex art.  20 L.  67/88 - III fase di completamento, scheda 59: Lavori per la
“Realizzazione di una piastra operatoria” - liquidazione compensi commissione giudicatrice.


Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Premesso che
- in data 16/02/2022 la U.O.C. Ingegneria Ospedaliera ha attivato, mediante la piattaforma telematica


S.I.A.P.S. di So.Re.Sa., una procedura aperta per l’appalto dei lavori in oggetto per un importo a base
d’asta  di  €  8.211.476,33  oltre  IVA,  inclusi  oneri  per  la  sicurezza  pari  ad  €  391.687,98,  con
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;


- entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato al giorno 19/03/2022, ore 12:00,
sono pervenute n. 12 offerte;


- con delibera n. 540 del 07/07/2022 veniva nominato RUP per l’intervento in oggetto l’Arch. Antonio
Rocchio, in luogo dell’arch. Virgilio Patitucci collocato in quiescenza;


- con delibera n. 615 del 29/07/2022 viene nominata una Commissione giudicatrice per la verifica e la
valutazione delle offerte presentate dai concorrenti, ai sensi dell’art. 77 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i,
composta da: 


o l’Ing. Roberto De Toma – Direttore UOC Tecnico manutentivo presso ASL Benevento, quale


Presidente di gara, 
o l’Ing. Salvatore Petrillo – S.C. Progettazione e manutenzione Edile, Impianti e tecnologie,


presso Istituto Nazionale Tumori IRCCS –Fondazione Pascale 
o l’arch.  Cinzia Giordano,  Direttore UOC Servizio Prevenzione e Protezione – AORN San


Giuseppe Moscati di Avellino, quale componente della commissione di gara;
- con  il  provvedimento  di  nomina  viene  stabilito  che  l’importo  per  compensare  la  commissione


esaminatrice è complessivamente pari ad € 10.980,00 (di cui, € 3.780,00 al Presidente di gara ed €
3.600,00 ad ognuno dei componenti della commissione di gara), calcolato secondo il regolamento per
i “compensi dei componenti esterni delle commissioni giudicatrici”, approvato con delibera n. 866
del 01/12/2021;


Rilevato che
- la summenzionata commissione ha ultimato i lavori, come risulta dai verbali nn.: 1 del 07/07/2022


(seduta pubblica), n.2 del 14/07/2022 (seduta pubblica), n.3 del 19/10/2022 (seduta riservata), n.4 del
21/10/2022 (seduta pubblica), trasmessi al rup;


- i componenti della commissione di gara hanno provveduto a trasmettere le ricevute per prestazioni
occasionali, allegate alla presente determina, e che le stesse risultano regolari e tali da poter essere
liquidate;


- il conto sul quale imputare la spesa in oggetto, è il c. e. n. 2010101100, bilancio corrente, destinato a
finanziamento per investimenti ex art. 20 L. 67/88;


- il CIG per liquidare i compensi alla commissione di gara è Z05397C9D2;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Visto 
- Il regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità;
- Il regolamento per i “compensi dei componenti esterni delle commissioni giudicatrici”;
- Il D.L. gs 50/2016 e s.m.i.;


Accertato che
- la  presente proposta di  determinazione è  formulata  previa istruttoria ed estensione conformi  alla


normativa legislativa vigente in materia;


DETERMINA


Per i motivi espressi in narrativa di:


1. PRENDERE  ATTO  che  la commissione  di  gara  ha  correttamente  svolto  e  concluso  l’incarico
assegnato;


2. LIQUIDARE la somma complessiva di € 10.980,00, cosi come da ricevute per prestazioni occasionali
pervenute, allegate alla presente e rispettivamente: 


o € 3.780,00 (al lordo delle ritenute indicate), a favore dell’ing. Roberto De Toma, in qualità di


presidente di gara (ricevuta n.1 del 09/01/2023);
o € 3.600,00 (al lordo della ritenuta d’acconto del 20%), a favore dell’ing. Salvatore Petrillo, in 


qualità di componente della commissione di gara (ricevuta n.1 del 09/01/2023);


o € 3.600,00 (al lordo della ritenuta d’acconto del 20%), a favore dell’arch. Cinzia Giordano, in 
qualità di componente della commissione di gara (ricevuta n.1 del 09/01/2023);


3. IMPUTARE la spesa complessiva di € 10.980,00, sul c.e. 2010101100, bilancio corrente, destinato a
finanziamento per investimenti ex art. 20 L. 67/88;


4. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, al Direttore UOC
Gestione Economico Finanziaria;


5. AUTORIZZARE la U.O.C. Funzione Gestione Economica e Finanziaria all’emissione del relativo
ordinativo di pagamento;


6. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.


Il funzionario estensore 
arch. Valerio Scozzafava


IL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA 
          Arch. Antonio Rocchio


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





















				ANTONIO ROCCHIO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 44 del 17/01/2023


UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Edilizia Sanitaria ex art. 20 L. 67/88 - III fase di completamento, scheda 59: Lavori per la “Realizzazione
di una piastra operatoria” - liquidazione compensi commissione giudicatrice.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 17/01/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




